关于组织开展2017-2018年度无锡市技术能手评选工作的通知
各市（县）、区人力资源和社会保障局，市有关部门、直属企事业单位、大型企业集团和行业协会：
　　为贯彻落实市委《无锡市中长期人才发展规划纲要（2010-2020）》（锡委发〔2010〕53号）和《市政府关于加强技能人才队伍建设促进产业转型升级的实施意见》（锡政发〔2015〕339号）文件精神，进一步加大技能人才的表彰力度，现就组织开展2017-2018年度无锡市技术能手评选工作通知如下：
　　一、评选名额
　　根据有关文件精神，我市评选表彰2017-2018年度无锡市技术能手共20名。各地区、各部门和各单位可根据条件、要求组织开展评选和推荐，具体推荐指标数见附表1。
　　二、评选条件
　　在我市具有三级以上国家职业资格的各类企、事业单位职工，凡热爱本职工作，具有良好的职业道德和敬业精神，并具备下列条件之一者，可申报参加无锡市技术能手评选：
　　1.有被社会公认的绝招绝技，达到或超过国内先进水平，并在本市、本行业有较大影响的；
　　2.在开展技术革新、技术改造和技术攻关中作出重要贡献，取得明显的经济效益和社会效益，并在本市、本行业有重大影响的；
　　3.在生产实践中，总结出先进的操作方法，某项技术技能在全国、全省、同行业、同工种、同专业中达到先进水平，取得重大经济效益或带来重大社会效益的；
　　4.在推广应用先进技术成果并转化成现实生产力方面有突出贡献，取得重大经济效益和社会效益，并在本市有重大影响者；
　　5.在培养后备技能人才方面，积极传授技艺，并取得突出成绩的。
　　在五年内已曾获无锡市技术能手称号的，不再申报。
　　三、申报材料
　　（一）种类：
　　1.无锡市技术能手申报表(一式3份，见附表2)；
　　2.候选人事迹材料(1份)；
　　3.候选人技术技能水平、主要技术成果证明材料(1份)；
　　4.候选人所在单位及上级主管部门的推荐函(1份)。
　　（二）内容和要求：
　　1.事迹材料主要内容：①候选人的主要事迹、为本企业、本行业和市做出的突出贡献; ②候选人取得的成绩在国内同行业领域中（区县、市、省或全国四个层次）的重要影响和作用
　　2.事迹材料的撰写要求：①要实事求是，简明扼要，突出重点；②候选人所获得的荣誉称号，由高一级向低一级依次写明；
　　3.材料格式：①候选人事迹材料，需提供二份，一份是要求字数在1500字左右，另一份精炼成500字左右；②候选人职业资格证书复印件、各种荣誉称号复印件或旁证材料统一用A4纸复印或打印。
　　 四、申报程序
　　1.申报人经所在单位审核签署意见后，向所在地市（县）、区人力资源和社会保障行政部门或行业主管部门、行业协会申报。
　　2.各市（县）、区人社局、市级行业协会和驻锡单位作为归口单位，受理、审核、推荐本地区、本行业、本单位内符合条件的候选人，并签署意见，审核汇总后将相关材料及电子文档报送市人力资源社会保障局，电子邮箱：wxzy3721@126.com，逾期不再受理申报。
　　3.个人自荐。各地中介组织自由职业自荐人选，向当地所辖市（县）、区人力资源社会保障部门自荐，其自荐材料由所在地人社部门负责审核。
　　五、评审方法
　　市人社局组织专家建立评审委员会，对推荐材料进行评审，提出入选人员名单，并通过相关媒体公示一周，无异议后由市人力资源和社会保障局授予“无锡市技术能手”荣誉称号，颁发证书、奖金。
　　根据《市政府关于加强技能人才队伍建设促进产业转型升级的实施意见》（锡政发〔2015〕339号），对市本级范围内获评的无锡市技术能手，给予一次性2000元奖金，直接划拨到个人银行卡账户。
　　六、申报截至时间：至2018年5月31日前，逾期申报无效。联系人：赵勇，联系电话：81822588，邮箱：wxzy3721@126.com。
　　选拔推荐工作中的经验、问题及意见和建议，请及时与市人力资源和社会保障局职业能力建设处联系。
　　附件：1.2017-2018年度无锡市技术能手候选人推荐指标数；
　　2.无锡市技术能手申报表。
[bookmark: _GoBack]3.无锡市技术能手申报情况登记表

           无锡市人力资源和社会保障局
          2018年4月24日